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Zawór redukcyjny do aparatów oddechowych

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest zawór
redukcyjny pierwszego stopnia do aparatów odde¬
chowych posiadających dwustopniowy system re¬
dukcji, który zapewnia utrzymanie stałego ciśnie¬
nia średniego niezależnego od ciśnienia w butli.
Znane są urządzenia oddechowe, w których po¬
wietrze sprężone w butli redukowane jest do ci¬
śnienia oddechowego przez dwa zawory reduk¬
cyjne.

Pierwszy zawór redukuje wysokie ciśnienie po¬
wietrza z butli do ciśnienia średniego, które naj¬
częściej nie przekracza ośmiu atn, natomiast dru¬
gi zawór sterowany płucami, redukuje to ciśnienie
do ciśnienia oddechowego. Zawory redukcyjne
pierwszego stopnia znanych urządzeń mają zasad¬
niczą wadę, ponieważ nie zapewniają utrzymania
stałego ciśnienia średniego, które wzrasta w miarę
spadku ciśnienia w butli.

Przy pewnym uproszczeniu można założyć, że
przyrost ciśnienia średniego zależy jedynie od po¬
wierzchni otworu dławiącego. Większe parcie po¬
wietrza z butli na grzybek zaworu redukcyjnego
powoduje większy przyrost ciśnienia średniego.
Zmiany te wywołują zmienne opory oddechowe
i wpływają niekorzystnie na charakterystykę od¬
dechową urządzenia. Zastosowanie małej po¬
wierzchni otworu dławiącego eliminuje w pewnym
stopniu te wady, ale powoduje silne dławienie
przepływu przy dużym zapotrzebowaniu powie¬
trza. Znane są także zawory redukcyjne, które

zapewniają utrzymanie stałego ciśnienia średnie¬
go, ale mają one zbyt skomplikowaną i nietechno-
logiczną konstrukcję.

Zawór redukcyjny według wynalazku jest pro-
5 sty w budowie i pozwala zastosować duży prze¬

krój otworu dławiącego zdolny pokryć dowolne
zapotrzebowanie powietrza, a równocześnie zapew¬
nia stałe ciśnienie średnie, niezależnie od ciśnienia
w butli, ponieważ grzybek zaworu jest odciążony

10 przez powietrze wpływające przez otwór w grzyb¬
ku do przestrzeni zamkniętej ruchomym względem
grzybka - tłoczkiem o powierzchni równej po¬
wierzchni otworu dławiącego, dzięki czemu znaj¬
duje się w równowadze.

15 Istota wynalazku polega na wyeliminowaniu siły
działającej jednostronnie na grzybek zaworu
i wpływającej na przyrost zredukowanego ciśnie¬
nia średniego przy zmniejszającym się ciśnieniu
w butli za pomocą zaworu o prostej konstrukcji.

20 Szczegółowe objaśnienie wynalazku przedstawione
jest na rysunku fig. 1 w przekroju pionowym. Za¬
wór redukcyjny składa się z korpusu 1, nakrętki
mocującej zawór do butli 3, gniazda 4 z otworem
dławiącym, komory 5 grzybka 6 połączonego

25 z trzonem tłoka 7 i tłokiem 11, sprężyny 10 otwie¬
rającej zawór, pokrywy korpusu 12, tłoczka 16,
oraz uszczelek 15, 17 i 19 zamykających przestrze¬
nie 13, 21 i komorę 5. W pokrywie 12 wykonano
otwory 8 doprowadzające ciśnienie otoczenia do

30 przestrzeni 9.
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W powyższym rozwiązaniu zamiast tłoka 11 mo¬
że być zastosowana membrana połączona z trzo¬
nem tłoka 7 i pokrywą 12. Przedstawione rozwią¬
zanie może być stosowane w aparatach służących
do poruszania się w wodzie, jak i do aparatów
izolującycłi ludzkie drogi oddechowe od gazów
ośrodka zewnętrznego. Działanie zaworu według
wynalazku jest następujące: przed doprowadze¬
niem sprężonego powietrza z butli nacisk spręży¬
ny 10 na tłok 11 utrzymuje grzybek 6 w położeniu
otwartym.

Po otwarciu dopływu, powietrze z butli przepły¬
wa przez przewód 2 i komorę 5 do przewodu 20
doprowadzającego powietrze do automatu odde¬
chowego. Powietrze przedostaje się również otwo¬
rem 18 i szczeliną 14' do przestrzeni 13 nad tło¬
kiem 11. Po uzyskaniu odpowiedniej wartości ci¬
śnienia zredukowanego, parcie powietrza na tłok
11 pokonuje opór sprężyny 10, powoduje przesu¬
nięcie tłoka a tym samym zamknięcie gniazda 4.
Jednocześnie przez otwór 22 przepływa powietrze
do przestrzeni 21 zamkniętej tłoczkiem 16 opar¬
tym o pokrywę korpusu 12 przez co uzyskuje się
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nieruchome położenie tłoczka 16 względem gniaz¬
da zaworu 4.

Zastrzeżenia patentowe
5

1. Zawór redukcyjny do aparatów oddechowych,
w którym grzybek zaworu zamykający gniazdo
od strony ciśnienia zredukowanego, połączony
z urządzeniem tłokowym lub membranowym

io znamienny tym, że grzybek zaworu redukcyj¬
nego (6) zamykający gniazdo zaworu (4) posia¬
da otwór (22) przez który przepływa powietrze
do przestrzeni (21) zamkniętej tłoczkiem (16),
przy czym grzybek zaworu (6) wraz z trzonem

15 tłoka (7) jest ruchomy względem tłoczka (16).
2. Zawór redukcyjny według zastrz. 1 znamienny

tym, że tłoczek (16) jest uszczelniony wewnątrz
trzonu tłoka (7) i opiera się o pokrywę korpu¬
su (12).

20 3. Zawór redukcyjny według zastrz. 1, 2 znamien¬
ny tym, że powierzchnia tłoczka (16) zamyka¬
jąca przestrzeń (21) równa jest powierzchni
otworu dławiącego gniazda (4).


	PL55641B1
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


